2

[image: g_n_bw_m.bmp]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2019 № 1294

О назначении общественного обсуждения проведения оценки воздействия
на окружающую среду по объекту «Полигон ТБО Кировского района»

В соответствии со статьями 9, 11 и 14 Федерального закона от 23.11.1995    № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьями 44 и 45 Устава города Кемерово
1. Назначить общественное обсуждение планируемых мероприятий по проведению оценки воздействия на окружающую среду по объекту «Полигон ТБО Кировского района» в целях реализации мероприятий по рекультивации объекта.
2. Предмет общественного обсуждения: проект технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду в отношении объекта «Отвал для захоронения твердых бытовых отходов».
3. Форма общественного обсуждения: сбор предложений и замечаний.
4. Срок проведения общественного обсуждения: с 29.05.2019 по 01.07.2019.
5. С проектом технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду в отношении объекта «Полигон ТБО Кировского района» можно ознакомиться на официальных сайтах администрации города Кемерово www.kemerovo.ru, ООО «АПРИТ» www.aprit18.ru, МП города Кемерово «Спецавтохозяйство» www.сах-кемерово.рф, а также по адресу: 650024, город Кемерово, ул. Автозаводская, 10А, с 29.05.19 по 01.07.2019 ежедневно в будние дни с 9.00 до 17.00 часов.
6. Замечания и предложения принимаются в письменной форме по адресу: 650024, город Кемерово, ул. Автозаводская, 10А, в будние дни с 9.00 до 17.00 часов, телефон 8 (3842) 28-81-22, а также в электронной форме по адресу: sahkemerovo@rambler.ru с 29.05.19 по 01.07.19.
7. Управлению дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Кемерово (Д.В. Березовский) по окончании срока проведения общественного обсуждения в течение 10 рабочих дней обеспечить:
7.1. Рассмотрение поступивших предложений и замечаний.
7.2. По результатам рассмотрения предложений и замечаний при необходимости внесение изменений в проект технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду в отношении объекта «Полигон ТБО Кировского района».
7.3. Составление сводного отчета о поступивших замечаниях и предложениях, который в день подписания размещается на официальном сайте администрации города Кемерово www.kemerovo.ru.
8. Предложения и замечания, поступившие в процессе общественного обсуждения, носят рекомендательный характер.
9. Комитету по работе со средствами массовой информации                  (Е.А. Дубкова) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города, начальника управления дорожного хозяйства и благоустройства Д.В. Березовского.

[bookmark: _GoBack]Глава города 								         И.В. Середюк
image1.png
KEMEPOBO